incurrunt, et ex quo proficere conabantur, magis deficiunt et (sicut supra diximus) in majoris
ruinse voraginem vergunt. Quod bene doctor gentium Paulus considerans, et infirmis quibusque
benigne prospiciensCorinthiis, superhis script is suis se con sulentibus, ita rescripsit, dicens [1 Cor. vii.]:

De quibus autem scripsistis mini, bonum homini est mulierem non tangere
; propter fornicationem

autem vitandam, unusquisque uxorem suam habeat ; et unaqu.-equc virum. Et uxori vir dehitum
reddat ; similiter uxor viro. Et post pauca,N'olitc, inquit, fraudare invicem, nisi forte ex consensu ad
tempus, ut vacetis orationi : et iterum revertimini in idipsum, ne tentet vos Satanas propter ineon-
tinentiam vestram. Quoniam, sicut ait poeta, Non omnia possumus omnes : et sicut apostolus in su-

periorilms dixit [Hom.ix.]: Quia non est vnlen t is ncque current Is, sed Deimiserentis; et alibi [Ephes.
IV.], Quia unicuique nostrum data est gratia secundum tnensuram donationis Christi. Hanc nieii-

Buram unicuique tenendam nee transgrediendam esse docens, mox intulit [1 Cor. vii.]: Volo autem
omnes homines esse sicut meipsum, sed unusquisque proprium babet donum ex Deo, alius quidem
sic, alius autem sic. Qua videlicet mensura nos arceudos et debere esse contentos in sequentibus
intiinavit, dicens, Unumqucmquesicut vocavit Dens, ita ambulet. Et unusquisque in qua vocatione
vocatus est, in bac permaneat apud Deum. Et hoc idemrepetit paulo inferius causa contirmationis :

Unusquisque in quo vocatus est frater, in hoc permaneat apud Drum. Et quia infirmitatem humanam
videbat nun posse tolerare incentiva gemini ciloris, nisi per gratiam Dei, neque vincere pugnam car-
nis ad versus spiritum ; et quia sic ipse dixit de se alibi, Videbain aliam legem in membrismeis, repug-
nantiTii legi mentis mete, hocse miaericorditer et compatienter, et unanimiter, non regulariter neque
Imperative dixisse monstrat: sicut in aliaepistola monBtraverat, ubi ait [Horn, vi.], Humanum
died propter infirmitatem camia vestrse. Kt in hac ipsa paulb superius, in eodero Bchemate, ubi ait

[ I Cor. vii.] : Hoc autem dico secundum indulgentiani, non secundum imperium, subdendo de-
monstrat : De rirginibus autem praeceptum domnvl non habeo : consilium do tanquam miaericordiam

'tu, \it aim lideiis. id est, Eamfsericordia qua mihi Dominus consuluit quando ad fidem
me vocavit, et sibi fidelem fecit, et ego aliis consulo et eandem misericordiam illis Impendo. Et
quoniam bonum est utnimque, cum uxore esse et sine oxore esse, et cum viro esse et cum viro non

; I
.i: urn est vel cum uxore esse, \ el cum viro esse, mox subinfert dicens

i
jEstimo

|
roptei inst.-inti in decessitatem ; quoniam bonum est homini esse sic, &c.

Quid est propter instantem neo Bsitatem? Que esl necessitas Instans, nisi infinnitas prsaens!
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not, and not to will that we would do. You bind us to the law, from which by Henri/

grace we are tnade free ; and you constrain us to receive the spirit of bondage VIII-

Vel necessitas installs, est necessitas urgens et cogens prout necessitas extiterit vel cogerit. Vel
A. 1).

instantem necessitatem dicit illius temporis necessitatem et angustiam, qua? tunc extabat et turn 1539.
cogebat ut talia scriberet et eis sic indulgeret, causa scilicet vitanda; fornicationis, qua? tunc tem-
poris acciderat, et aliavum multarum fornicationum supradictarum, qua? accidere possent. Pro qua
fbrnicatione hoc inccepit, et sibi scribentibus rescripsit, et Corinthiis in superioribus hujus cpistola?
vehementer invectus, in ha?c verba prorupit [I Cor. iv.] ; Quid vultis ? In virga veniam ad vos, an
in charitate et spiritu raansuetudinis ? Omnino auditur inter vos fornicatio, et talis fornicatio qualis
nee inter gentes, ita ut uxorem patris sui quis habeat. Propter hanc ergo necessitatem vitanda?
fornicationis dico bonum esse homini sic esse, ut si continere non potest, nubat, vel uxorem
accipiat. Quod exponendo subdit [I Cor. vii.] : Alligatuses uxori '. Noliqua?rere solutionem. Solu-
tus es ab uxore ? noli qua?rere uxorem. Si autem acceperis uxorem, non peccasti: et si nupserit
virgo, non peccavit. Et hoc iterum non imperando sed indulgendo et compatiendo se dixisse osten-
dit; Ego autem vobis parco, id est, infirmitati vestra? cedo. Hoc itaque in potestate voluntatis
uniuscujusque posuit, utrum velit eligere; nee se dicit cuiquam violentiam inferre, nee laqueum
quo eum astringat et teneat, injicere ; consequenter subjungens porro : Hoc ad utilitatem vestram
dico non ut laqueum vobis injiciam, sed ad id quod honestum est, et quod facultatem pra?beat
Dominum obsecrandi. Hoc dicit iUis quos ad continentiam superius hortatus fuerat, et quos con-
sortio uxoria? conjunctionis impediri, vel solicitos esse nolebat. Aliis vero ita dicit : Si quis autem
turpem videri se existimat super virginem suam, quod sit superadulta, et ita oportet fieri

; quod
vult, faciat: non peccat si nubat. Et iterum, utrumque bonum esse, unum tamen melius esse
concludendo confirinat : Igitur qui matrimonio cunjungit virginem suam, bene facit, et qui non
jungit melius facit. Quodconcordatursuperiorisententia?utrique sexui data?, in qua ait [ICor. vii.],

Si acceperis uxorem non peccasti, et si nupserit virgo non peccavit. Si ergo virum accipere uxorem,
et virginem nubere, juxta apostolum, peccatum non est, et beatitudinem non aufert, sed affert ; et
quia uterque bene facit, ideb ambo beati: nos qui uxores propter infimiitatem habemus, quid
habendo peccamus 1 Aut si apostolus unicuique propter fornicationem uxorem suam habere
indulget et permittit, cur nos qui ex eadem massa sumus, et carnem peccati ex came Ada? pecca-
trice traximus, et continere non possumus, propter eandem causam, et secundum eandem indul-
gentiam, uxores habere non permittimur, et habitas dimittere angariamur? Aut itaque uxores
nobis habere irnitantes apostolum permittite, aut nos ex eadem massa non esse docete, aut nobis
eandem indulgentiam, et permissionem non esse concessam ab apostolo demonstrate. Quod opinor
dicturi estis, quia ha?c indulgentia non ftiit data ab apostolo clericis aut alicui nostri ordinis, sed
solis laicis ; hoc ex verbis apostoli, vel ex circumstantia epistola? non potest defendi, cum nulla
ibi certa distinctio vel denominatio habeatur personarum vel graduum sive professionum, nee ipse
discernit seu nominibus, seu officiis, vel qui sibi scripserunt, vel de quibus, vel quibus ipse rescribe-
bat, nisi tantum generaliter omni ecclesia? Corinthiorum, sicut ipse in principio hujus epistola? his
verbis demonstrat f 1 Cor. i.] : Paulus vocatus apostolus Christi Jesu per voluntatem Dei, et Sos-
thenes frater ecclesia? Dei qua? est Corinthi, ?anctificatis in Christo Jesu, vocatis Sanctis, cum
omnibus qui invocantnomen Domini. [Et post nonnullaalia qua? compendii causa hie rescidimus,
baud ita multum ad rem attinentia, subinfert mox ad hunc modum :] Infirmitatem nostram vos
considerare ac misereri rogamus, et ne ei violentiam inferatis suppliciter imploramus. Nam sicut
jam satis superius inculcavimus vobis, nullus ad continentiam invitus debet compelli. Neque hoc
genus virtutis ulli per legem Dei necessario imperatum est, sed voluntaria devotione Domino otfe-

rendum, dicente ipso de hoc evangelio: Non omnes capiunt verbum istud, sed quibus datum est.

Ad quam tamen benigna mox exhortatione eos qui possunt invitat, dicens [Matt xix.] : Qui potest
capere capiat. Unde gratia distinctionis non Moses feminalibus vestire Aaron et filios ejus jubetur,
ut in prioribus dicitur [Exod. xxi.].: Vesties iis Aaron fratrem tuum et filios ejus cum eo: sed
facies (inquit) feminalia linea ut operiant camem turpitudinis suae. Ipsi (inquit) operiant carnem
turpitudinis suse, tu feminalia Pontifici et filiis ejus facies ; tu castitatis regulam docebis; tu ab-
stinendum ab uxorio complexu eis qui sacerdotio functuri sunt, intimabis : nulli tamen violentum
hujusmodi continentia? jugum imponens ; sed quicunque sacerdotes fieri ac ministerio altaris ser-